Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона»
Юр. адрес: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр-он Пионерный, 16 
тел. (39153) 28-2-58, E-mail: swodar@mail.ru
Производственная лаборатория ООО «СВР»

Адрес ПЛ: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная № 5, помещение 3 
тел. (39153) 28-5-14, E-mail: svr-lab@mail.ru
ОТЧЕТ (Октябрь 2019 г.)
Наименование и адрес заказчика: ООО «Центр реализации коммунальных услуг», ООО «ЦРКУ», г.Шарыпово, м-н Пионерный, 16

аф

Основание для проведения: Программа производственного контроля качества и безопасности питьевой воды. Дополнительное соглашение 
от 28.03.2018 г. к договору № 148 от 20.12.2011 г.  Цель проведения: Химический и микробиологический анализ питьевой воды



Объект: Питьевая вода (централизованных систем водоснабжения)












Нормативные документы, регламентирующие значения характеристик и показателей: СанПиН 2.1.4.1074-01 (с изменениями) «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».
	№

п/п
	Определяемые

показатели
	Единицы измерения
	Применяемый метод испытаний
	Место отбора пробы

	
	
	
	
	ВК-6
(маг. «Денис»)
	ВК-44 

(п. Преображенский)
	ВК-109 

(ул. Геодезическая)
	ВК-114 

(ул. Западная)
	ВК-12 

(4 мкр. ПТУ)
	ТК-1 

(м-н Северный)

	
	
	
	
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.

	
	
	
	
	Результаты испытаний (исследований) ± характеристика погрешности*

	
	
	
	
	Результаты химических испытаний

	1
	Запах
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Вкус и привкус
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мутность
	мг/дм3
	ГОСТ Р 57164-2016 

п.6
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58

	4
	Цветность
	градус

цветности
	ГОСТ 31868-2012

метод Б
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1

	
	
	
	
	Результаты микробиологических исследований

	1
	Общее микробное число
	КОЕ в 1 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.1
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл

	2
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ ОКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл

	3
	Термотолерантные

колиформные бактерии
	КОЕ ТКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл


* - в случае если характеристика погрешности установлена методикой измерений.
Начальник Производственной лаборатории
____________ 
О.М. Прасолова
м.п.
Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона»
Юр. адрес: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр-он Пионерный, 16 
тел. (39153) 28-2-58, E-mail: swodar@mail.ru
Производственная лаборатория ООО «СВР»

Адрес ПЛ: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная № 5, помещение 3 

тел. (39153) 28-5-14, E-mail: svr-lab@mail.ru
ОТЧЕТ (Октябрь 2019 г.)
Наименование и адрес заказчика: ООО «Центр реализации коммунальных услуг», ООО «ЦРКУ», г.Шарыпово, м-н Пионерный, 16

аф

Основание для проведения: Программа производственного контроля качества и безопасности питьевой воды. Дополнительное соглашение 

от 28.03.2018 г. к договору № 148 от 20.12.2011 г.  Цель проведения: Химический и микробиологический анализ питьевой воды




Объект: Питьевая вода (централизованных систем водоснабжения)













Нормативные документы, регламентирующие значения характеристик и показателей: СанПиН 2.1.4.1074-01 (с изменениями) «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».
	№

п/п
	Определяемые

показатели
	Единицы измерения
	Применяемый метод испытаний
	Место отбора пробы

	
	
	
	
	ВК-1 

(ШМРО ПАО КрасноярскЭнергосбыт)
	ТК-59

ул. Кирова 

(маг. «Север»)
	ул. Российская, в/колонка № 1
	ул. Российская, в/колонка № 6
	ул. Горького, в/колонка № 11
	ул. Пионерская, в/колонка № 9

	
	
	
	
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г..
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.
	Дата отбора

09.10.2019 г.

	
	
	
	
	Результаты испытаний (исследований) ± характеристика погрешности*

	
	
	
	
	Результаты химических испытаний

	1
	Запах
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Вкус и привкус
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мутность
	мг/дм3
	ГОСТ Р 57164-2016 

п.6
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58

	4
	Цветность
	градус

цветности
	ГОСТ 31868-2012

метод Б
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1

	
	
	
	
	Результаты микробиологических исследований

	1
	Общее микробное число
	КОЕ в 1 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.1
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл

	2
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ ОКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл

	3
	Термотолерантные

колиформные бактерии
	КОЕ ТКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл


* - в случае если характеристика погрешности установлена методикой измерений.
Начальник Производственной лаборатории
____________ 
О.М. Прасолова

м.п.
Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона»
Юр. адрес: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр-он Пионерный, 16 
тел. (39153) 28-2-58, E-mail: swodar@mail.ru
Производственная лаборатория ООО «СВР»

Адрес ПЛ: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная № 5, помещение 3 

тел. (39153) 28-5-14, E-mail: svr-lab@mail.ru
ОТЧЕТ (Октябрь 2019 г.)
Наименование и адрес заказчика: ООО «Центр реализации коммунальных услуг», ООО «ЦРКУ», г.Шарыпово, м-н Пионерный, 16

аф

Основание для проведения: Программа производственного контроля качества и безопасности питьевой воды. Дополнительное соглашение 

от 28.03.2018 г. к договору № 148 от 20.12.2011 г.  Цель проведения: Химический и микробиологический анализ питьевой воды




Объект: Питьевая вода (централизованных систем водоснабжения)













Нормативные документы, регламентирующие значения характеристик и показателей: СанПиН 2.1.4.1074-01 (с изменениями) «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».
	№

п/п
	Определяемые

показатели
	Единицы измерения
	Применяемый метод испытаний
	Место отбора пробы

	
	
	
	
	ПУ ХВС 

(МБОУ Средняя школа № 1)
	ПУ ХВС 

(МБОУ Средняя школа № 7)
	ПУ ХВС 
(МБДОУ № 15 «Ромашка»)
	ПУ ХВС 

(МБОУ Средняя школа № 3)
	ПУ ХВС 
(МБДОУ № 22 «Журавушка»)
	ПУ ХВС 

(МБДОУ № 21 «Золотой ключик»)

	
	
	
	
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

17.10.2019 г..
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

17.10.2019 г.

	
	
	
	
	Результаты испытаний (исследований) ± характеристика погрешности*

	
	
	
	
	Результаты химических испытаний

	1
	Запах
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Вкус и привкус
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мутность
	мг/дм3
	ГОСТ Р 57164-2016 

п.6
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58

	4
	Цветность
	градус

цветности
	ГОСТ 31868-2012

метод Б
	1,2 ± 0,4
	< 1
	< 1
	< 1
	1,3 ± 0,4
	< 1

	
	
	
	
	Результаты микробиологических исследований

	1
	Общее микробное число
	КОЕ в 1 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.1
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл

	2
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ ОКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл

	3
	Термотолерантные

колиформные бактерии
	КОЕ ТКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл


* - в случае если характеристика погрешности установлена методикой измерений.
Начальник Производственной лаборатории
____________ 
О.М. Прасолова

м.п.
Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона»
Юр. адрес: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр-он Пионерный, 16 
тел. (39153) 28-2-58, E-mail: swodar@mail.ru
Производственная лаборатория ООО «СВР»

Адрес ПЛ: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная № 5, помещение 3 

тел. (39153) 28-5-14, E-mail: svr-lab@mail.ru
ОТЧЕТ (Октябрь 2019 г.)
Наименование и адрес заказчика: ООО «Центр реализации коммунальных услуг», ООО «ЦРКУ», г.Шарыпово, м-н Пионерный, 16

аф

Основание для проведения: Программа производственного контроля качества и безопасности питьевой воды. Дополнительное соглашение 

от 28.03.2018 г. к договору № 148 от 20.12.2011 г.  Цель проведения: Химический и микробиологический анализ питьевой воды




Объект: Питьевая вода (централизованных систем водоснабжения)













Нормативные документы, регламентирующие значения характеристик и показателей: СанПиН 2.1.4.1074-01 (с изменениями) «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».
	№

п/п
	Определяемые

показатели
	Единицы измерения
	Применяемый метод испытаний
	Место отбора пробы

	
	
	
	
	ПУ ХВС 
(МБДОУ № 3 «Чебурашка»)
	ПУ ХВС 

(МБОУ Средняя школа № 2)
	Камера переключения КП-27*
	ул. Российская, в/колонка № 1
	ул. Российская, в/колонка № 6
	ул. Горького, в/колонка № 11

	
	
	
	
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

17.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.

	
	
	
	
	Результаты испытаний (исследований) ± характеристика погрешности*

	
	
	
	
	Результаты химических испытаний

	1
	Запах
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Вкус и привкус
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мутность
	мг/дм3
	ГОСТ Р 57164-2016 

п.6
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58

	4
	Цветность
	градус

цветности
	ГОСТ 31868-2012

метод Б
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1
	< 1

	
	
	
	
	Результаты микробиологических исследований

	1
	Общее микробное число
	КОЕ в 1 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.1
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл

	2
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ ОКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл

	3
	Термотолерантные

колиформные бактерии
	КОЕ ТКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл


* - в случае если характеристика погрешности установлена методикой измерений.
Начальник Производственной лаборатории
____________ 
О.М. Прасолова

м.п.
Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона»
Юр. адрес: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр-он Пионерный, 16 
тел. (39153) 28-2-58, E-mail: swodar@mail.ru
Производственная лаборатория ООО «СВР»

Адрес ПЛ: 662311, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная № 5, помещение 3 

тел. (39153) 28-5-14, E-mail: svr-lab@mail.ru
ОТЧЕТ (Октябрь 2019 г.)
Наименование и адрес заказчика: ООО «Центр реализации коммунальных услуг», ООО «ЦРКУ», г.Шарыпово, м-н Пионерный, 16

аф

Основание для проведения: Программа производственного контроля качества и безопасности питьевой воды. Дополнительное соглашение 

от 28.03.2018 г. к договору № 148 от 20.12.2011 г.  Цель проведения: Химический и микробиологический анализ питьевой воды




Объект: Питьевая вода (централизованных систем водоснабжения)













Нормативные документы, регламентирующие значения характеристик и показателей: СанПиН 2.1.4.1074-01 (с изменениями) «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».
	№

п/п
	Определяемые

показатели
	Единицы измерения
	Применяемый метод испытаний
	Место отбора пробы

	
	
	
	
	ул. Пионерская, в/колонка № 9
	ПУ ХВС

ул. Берёзовая (стоматология «Берёзка»)
	ПУ ХВС

(СТО «Колесо»)
	ВК-2 

(ул. Цветочная)
	ПУ ХВС 
(МБДОУ № 5 «Дельфин»)
	ВК-6 

(Здание ООО «СВР» ул.Индустриальная)

	
	
	
	
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.
	Дата отбора

30.10.2019 г.

	
	
	
	
	Результаты испытаний (исследований) ± характеристика погрешности*

	
	
	
	
	Результаты химических испытаний

	1
	Запах
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Вкус и привкус
	балл
	ГОСТ Р 57164-2016 п.5.8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мутность
	мг/дм3
	ГОСТ Р 57164-2016 

п.6
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58
	< 0,58

	4
	Цветность
	градус

цветности
	ГОСТ 31868-2012

метод Б
	< 1
	1,3 ± 0,8
	< 1
	2,5 ± 0,8
	< 1
	< 1

	
	
	
	
	Результаты микробиологических исследований

	1
	Общее микробное число
	КОЕ в 1 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.1
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл
	1 КОЕ в 1 мл
	0 КОЕ в 1 мл

	2
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ ОКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл

	3
	Термотолерантные

колиформные бактерии
	КОЕ ТКБ

в 100 мл
	МУК 4.2.1018-01 п.8.2
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл
	не обнаружено

в 100 мл


* - в случае если характеристика погрешности установлена методикой измерений.

Начальник Производственной лаборатории
____________ 
О.М. Прасолова
м.п.
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